embarquiez à bord d’un véhicule de transport public, ou après que vous en débarquez, lorsque ce véhicule 
assure votre transport ou transport de remplacement à titre de passager . 

Quels sont les avantages ? 

A. Tableau des pertes 

Lorsqu’une personne assurée subit une blessure qui entraîne une des pertes suivantes dans les trois cent 
soixante-cinq (365) jours suivant la date de l’accident, nous payons le montant maximal suivant : 

Perte Indemnité 

Décès 500 000 $ 

Les deux mains ou les deux pieds 500 000 $ 

La vue des deux yeux 500 000 $ 

Une main et un pied 500 000 $ 

Une main ou un pied et la vue d’un œil 500 000 $

[...]

■  Il est possible d’assurer plus d’un véhicule de location, mais certaines exclusions s’appliquent . (La liste des 
véhicules exclus figure dans la partie du certificat intitulée Exclusions .) 

■  Tout véhicule dont le prix de détail suggéré par le manufacturier (PDSM), excluant les taxes, dépasse 
soixante-cinq mille dollars canadiens (65 000 $ CA) n’est pas couvert . Veuillez vérifier le PDSM du véhicule 
de location avant de le louer . 

■  Les camionnettes font partie des véhicules qui ne sont pas assurés . Sachez qu’une agence de location peut 
remplacer votre véhicule de location par un autre véhicule de location comme une camionnette ou un autre

[...]

motoneiges, voiturettes de golf et/ou véhicules non autorisés à circuler sur la voie publique, et/ou véhicules 
servant à pousser ou à tirer des remorques, des caravanes et/ou tout autre objet ; 

9 . minibus et autobus ; 

10 . tout véhicule dont le prix de détail suggéré par le manufacturier (PDSM), excluant les taxes, dépasse 
soixante-cinq mille dollars canadiens (65 000 $ CA) au cours de l’année-modèle ; 

11 . les véhicules hors-série, c .-à-d . les voitures de marque Aston Martin, Bentley, Bricklin, Daimler, DeLorean, 
Excalibur, Ferrari, Jensen, Lamborghini, Lotus, Maserati, Porsche ou Rolls-Royce, ou les voitures semblables 
et/ou tout véhicule entièrement ou partiellement fabriqué ou fini à la main, toute voiture prête-à-monter et/ 
ou dont la production est limitée à moins de deux mille cinq cents (2 500) unités par année ; 

12 . les véhicules anciens, d’époque ou classiques, c .-à-d . de plus de vingt (20) ans ou n’ayant pas été fabriqués 
depuis au moins dix (10) ans ; 

13 . véhicule exempt de taxe (type achat-rachat). 

Nota : Les voitures de luxe, comme les BMW, les Cadillac, les Lincoln et les Mercedes-Benz, sont couvertes